
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 173/2004

της 3ης Δεκεμβρίου 2004

για την τροποποίηση του παραρτήματος XX (Περιβάλλον) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο μετά την τροποποίησή της από το
πρωτόκολλο προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως
το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα XX της συμφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 135/2004 της Μεικτής
Επιτροπής του ΕΟΧ, της 24 Σεπτεμβρίου 2004 (1).

(2) Η απόφαση 2004/461/ΕΚ της Επιτροπής, της 29 Απριλίου 2004, για τη θέσπιση ερωτηματολογίου το
οποίο χρησιμοποιείται κατά την υποβολή ετήσιας έκθεσης σχετικά με την εκτίμηση της ποιότητας του αέρα
του περιβάλλοντος, βάσει των οδηγιών 96/62/ΕΚ και 1999/30/ΕΚ του Συμβουλίου και των οδηγιών
2000/69/ΕΚκαι 2002/3/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (2), μετά τη διόρθωσή
της βάσει της ΕΕ L 202 της 7.6.2004, σ. 63, πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία.

(3) Η απόφαση 2004/461/ΕΚ καταργεί την απόφαση 2001/839/ΕΚ της Επιτροπής (3), που ενσωματώνεται
στη συμφωνία και που συνεπώς πρέπει να διαγραφεί από τη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα XX της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Μετά το σημείο 21αθ (απόφαση 2004/224/EΚ της Επιτροπής), παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:

«21αι. 32004 D 0461: απόφαση 2004/461/ΕΚ, της 29 Απριλίου 2004, για τη θέσπιση
ερωτηματολογίου το οποίο χρησιμοποιείται κατά την υποβολή ετήσιας έκθεσης σχετικά με την
εκτίμηση της ποιότητας του αέρα του περιβάλλοντος, βάσει των οδηγιών 96/62/ΕΚ και 1999/30/
ΕΚ του Συμβουλίου και των οδηγιών 2000/69/ΕΚ και 2002/3/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, (ΕΕ L 156 της 30.4.2004, σ. 84), μετά τη διόρθωσή της βάσει της ΕΕ L 202
της 7.6.2004, σ. 63.

26.5.2005 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 133/25

(1) EE L 64 της 10.3.2005, σ. 76.
(2) ΕΕ L 156 της 30.4.2004, σ. 84.
(3) ΕΕ L 319 της 4.12.2001, σ. 45.



Για τους σκοπούς της παρούσας συμφωνίας, οι διατάξεις της απόφασης προσαρμόζονται ως εξής:

Τα ακόλουθα πρέπει να προστεθούν στο τέλος του εντύπου 25β στο παράρτημα της απόφασης:

“I
C

L
I

N
O”

2. Διαγράφεται το κείμενο του σημείου 21αστ (απόφαση 2001/839/ΕΚ της Επιτροπής).

Άρθρο 2

Το κείμενο της απόφασης 2004/461/EK, μετά τη διόρθωσή του βάσει της ΕΕ L 202 της 7.6.2004, σ. 63 στην
ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, που οποία δημοσιεύεται στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικό.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 4 Δεκεμβρίου 2004, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν
πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ (*) όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο
άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα για τον ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 3 Δεκεμβρίου 2004.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Kjartan JÓHANNSSON

L 133/26 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 26.5.2005

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


